ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам

повышения доходов консолидированного бюджета Яльчикского района,
своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения

неформальной занятости при главе администрации Яльчикского района

от 12 декабря 2019 г. № 24
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
и.о. главы администрации Яльчикского района Чувашской Республики

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены
межведомственной
комиссии

приглашенные

Фактически явились:
Арефьева Алена Михайловна -  старший специалист 1 разряда Лащ-Таябинского
сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;
Гаврилова Светлана Васильевна (руководитель ООО «Олимп»);
Рахмуллин Владимир Сергеевич (руководитель ООО «Яманчурино»).
Индивидуальные предприниматели: Васильев А.И., Гаврилов А.А., Дмитриев А.А.,
Князев О.П., Прохоров А.Н.. Прохорова Н.В., Юсупов З.С., Яковлева OJI.
физические лица, имеющие задолженность по местным налогам и по арендной плате
за аренду земельных участков

I. О принимаемых мерах по погашению задолженности по имущественным
налогам физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций
по налогам и сборам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (с

приглашением физических лиц, руководителей организаций и
индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по налогам)

Т.М. Муратова, В.Ф. Казаков, С.Ф. Малова. М.Н. Павлова.
А.В. Сверчкова, А.Г. Смирнова, И.Н. Теллина. С.Н. Цыганов

Арефьева Алена Михайловна -  старший специалист 1
разряда Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского
района Чувашской Республики;
Гаврилова Светлана Васильевна (руководитель ООО
«Олимп»);
Петров Герман Аркадьевич (руководитель ООО
«Яманчуринская сельхозхимия»);
Рахмуллин Владимир Сергеевич (руководитель ООО
«Яманчурино»).
Индивидуальные предприниматели: Васильев А.И.,
Гаврилов А.А., Дмитриев А.А., Князев О.П., Прохоров А.Н..
Прохорова Н.В., Юсупов З.С., Яковлева О.Л.
физические лица, имеющие задолженность по местным
налогам и по арендной плате за аренду земельных участков

(Цыганов С.Н., Блинов Г.И.. Васильев А.И., Васильев В.А.. Васильева И.И.,
Герасимов С.В., Дмитриев А.А., Матвеев C.JL Михеева Л.Г., Морозова А.Г.,

Николаев А.М., Пешкумова Л.С., Пешкумов С.В., Прохоров А.Н.. Прохорова Н.В.,
Фролов Э.В., Юсупов З.С., Яковлева Г.В.. Яковлева O.JL)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела
камеральных проверок Межрайонной инспекции ФНС России № 2 по Чувашской
Республике С.Н. Цыганова по данному вопросу.

1.2. Блинов Г.И. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 789.00 руб.

1.3. Васильев В.А. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 1819,00 руб.

1.4. Васильева И.И. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 343,00 руб.

1.5. Герасимов С.В. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 1344.00 руб.

1.6. Матвеев С Л . представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 650,00 руб.

1.7. Михеева JI.Г. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 9,00 руб.

1.8. Морозова А.Г. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 1164,21 руб.

1.9. Николаев А.М. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 5000,00 руб.

1.10. Пешкумова Л.С. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 356,00 руб.

1.11. Пешкумов С.В. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 354,00 руб.

1.12. Фролов Э.В. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 1968.00 руб.

1.13. Юсупов З.С. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 4309,00 руб.

1.14. Яковлев И.В. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 4758.00 руб.

1.15. Индивидуальный предприниматель Прохоров Алексей Николаевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 27606,33 руб.

1.16. Индивидуальный предприниматель Прохорова Наталия Васильевна
представила копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности по налогам в сумме 2133,50 руб.

1.17. Индивидуальный предприниматель Яковлева Ольга Львовна представила
копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности по налог ам
в сумме 144.69 руб.

1.18. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Васильев Анатолий
Иванович представил копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности по налогам в сумме 1734,00 руб.

1.19. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Дмитриев Александр
Анатольевич представил копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности по налогам в сумме 9726,00 руб.

1.20. Рекомендовать Межрайонной инспекции ФНС №2 по Чувашской
Республике:

- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,
принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам.

1.21. Рекомендовать администрации Лащ-Таябинского сельского поселения
Яльчикского района:

- до 25 декабря 2019 г. принять меры к погашению имеющейся
задолженности по платежам в бюджет по местным налогам.

1.22. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.

II. Заслушивание налогоплательщиков, имеющих показатель налогового
разрыва по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам (с

 приглашением руководителей и главных бухгалтеров организаций)_____
(Цыганов С.Н., Гаврилов А.А., Гаврилова С.В., Рахмуллин B.C.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Гаврилову

Александру Анатольевичу в срок до 19 декабря 2019 г. представить в
Межрайонную ИФНС №2 по Чувашской Республике копии зарплатных ведомостей
за июль -  сентябрь 2019 г.

2.3. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию;

- провести проверку с выездом на место ООО «Яманчуринская сельхозхимия»
(Петров Герман Аркадьевич), руководитель которого не явился на заседание
Комиссии.

Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок до
16 января 2020 г.

III. О доходах консолидированного бюджета Яльчикского района от
арендной платы за аренду земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Яльчикского района (с приглашением
арендаторов, имеющих задолженность)

(Павлова М.Н., Арефьева А.М., Арефьева М.Л., Васильев А.И., Дружинин А.П.,
Князев O IL, Мустаев А.В., Сметанина С.Г., Юсупов З.С.)

3.1. Принять к сведению информацию выступивших.
3.2. Арефьева Марина Леонидовна представила копии платежных документов

о погашении имеющейся задолженности в сумме 800,00 руб.
3.3. Дружинин Алексей Иванович представил копии платежных документов о

погашении имеющейся задолженности в сумме 556,00 руб.
3.4. Мустаев Александр Васильевич представил копии платежных документов

о погашении имеющейся задолженности в сумме 1508,00 руб.
3.5. Сметанина Светлана Геннадьевна представила копии платежных

документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 800,00 руб.
3.6. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Васильев Анатолий Иванович

представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 500,00 руб.

3.7. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Князев Олег
Пантелеймонович представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности в сумме 1860,00 руб.

3.8. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Юсупов Зуфар Сулейманович
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 1929.00 руб.

3.9. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
3.10. Рекомендовать администрации Лащ-Таябинского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по арендной плате за

аренду земельных участков, принять в рамках законодательства строгие меры к
злостным неплательщикам.

IV. Об исполнении протокольных решений заседаний Комиссии от
03.10.2019 № 18, от 17.10.2019 № 19, от 31.10.2019 № 20, от 14.11.2019 № 21, от

 28.11.2019 № 23_______________________________
(Казаков В.Ф., Цыганов С.Н.)

4.1. Принять к сведению информацию выступивших.
4.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;

- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду
деятельности;

- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату
заработной платы из «серой схемы»;

- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.

И.о. главы администрации, >,
председатель Комиссии (^ 7 ^ -^ j д в  Левый